[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
(ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН)
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЖИЗДРИНСКИЙ РАЙОН»
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 декабря 2024 г.                                                                      № 634

Об определении образовательных организаций, уполномоченных для предоставления бесплатного двухразового горячего питания

В соответствии с приказами министерства образования и науки Калужской области от 14.09.2022 № 1276 «Об утверждении Порядка назначения и предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде бесплатного двухразового горячего питания обучающимся, осваивающим образовательные программы начального общего, основного общего или среднего общего образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, находящихся в ведении органов местного самоуправления муниципальных образований Калужской области, установленной пунктом 2 части 1 статьи 2 Закона Калужской области от 31.05.2022 № 223-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки членов семей военнослужащих, сотрудников некоторых федеральных государственных органов, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан, добровольно выполняющих (выполнявших) задачи в ходе проведения специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, а также лиц, направленных (командированных) для выполнения задач на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области» (с изменениями), от 17.11.2022 № 1667 «Об утверждении Порядка назначения и предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде бесплатного двухразового горячего питания обучающимся, осваивающим образовательные программы начального общего, основного общего или среднего общего образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, находящихся в ведении органов местного самоуправления муниципальных образований Калужской области, предусмотренной статьей 2 Закона Калужской области от 24.10.2022 № 278-ОЗ «О дополнительной мере социальной поддержки детей военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных государственных органов, принимающих участие в специальной военной операции, граждан, добровольно выполняющих задачи в ходе проведения специальной военной операции, граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации» (с изменениями), пунктом 14 части 1 статьи 9 и пунктом 5 части 1 статьи 10 Устава муниципального района «Жиздринский район»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить образовательные организации, уполномоченные для предоставления бесплатного двухразового горячего питания на территории муниципального района «Жиздринский район» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации МР «Жиздринский район» по социальным вопросам.

Глава администрации
МР «Жиздринский район»
А.Е. Барыбин

Приложение
к постановлению
администрации МР
«Жиздринский район»
от 24 декабря 2024 г. № 634

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ, УПОЛНОМОЧЕННЫЕ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ БЕСПЛАТНОГО ОДНОРАЗОВОГО ГОРЯЧЕГО ПИТАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЖИЗДРИНСКИЙ РАЙОН»

	№ п/п
	Наименование организации
	Место нахождения организации
	ИНН
	Официальный сайт организации

	1
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1», г. Жиздра Жиздринского района Калужской области
	249340, Калужская обл., Жиздринский район, г. Жиздра, ул. Коммунистическая, д. 20/2
	4006000195
	https://shkola1zhizdra-r40.gosweb.gosuslugi.ru/

	2
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2», г. Жиздра Жиздринского района Калужской области
	249340, Калужская обл., Жиздринский район, г. Жиздра, ул. Лермонтова, д.15.
	4006000205
	https://shkola2zhizdra-r40.gosweb.gosuslugi.ru/

	3
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа», с. Зикеево Жиздринского района Калужской области
	249330, Калужская обл., Жиздринский район, с. Зикеево, ул. Школьная, д.33
	4006000212
	https://shkolazikeevskaya-r40.gosweb.gosuslugi.ru/

	4
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Овсорокская средняя общеобразовательная школа»
	249352, Калужская обл., Жиздринский район,
с. Овсорок, ул. Озерная, д.1
	4006002097
	https://shkolaovsorokskaya-r40.gosweb.gosuslugi.ru/

	5
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Огорская основная общеобразовательная школа»
	249357, Калужская обл., Жиздринский район, с. Огорь, ул. Центральная, д.32
	4006002516
	https://shkolaogorskaya-r40.gosweb.gosuslugi.ru/

	6
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Акимовская основная общеобразовательная школа»
	249349, Калужская обл., Жиздринский район, д. Акимовка, ул. Центральная, д.68
	4006002509
	https://shkolaakimovskaya-r40.gosweb.gosuslugi.ru/

	7
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Коренёвская основная общеобразовательная школа»
	249344, Калужская обл., Жиздринский район, д. Коренёво, ул. Молодежная, д.7
	4006002428
	https://shkolakorenevskaya-r40.gosweb.gosuslugi.ru/

	8
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Полюдовская основная общеобразовательная школа» Жиздринского района Калужской области
	249332, Калужская обл., Жиздринский район, с. Полюдово, ул. Центральная, д.41
	4006000220
	https://shkolapolyudovskaya-r40.gosweb.gosuslugi.ru/

	9
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ульяно-Ленинская основная общеобразовательная школа» ст. Судимир Жиздринского района Калужской области
	249350, Калужская обл., Жиздринский район, ст. Судимир, ул. Пролетарская, д. 33
	4006002450
	https://shkolaulyanoleninskayasudimir-r40.gosweb.gosuslugi.ru/